Протокол№ 1
от «03» сентября 2020 года

Заседания школьного спортивного клуба «Патриоты России»,
МБОУ «Кокрекская СОШ »

Присутствовало 8 человек

Повестка заседания:
1. Утверждение состава Совета, распределение обязанностей
2. Составление плана работы на 2020-2021 учебный год
3. Организация проведения спортивных мероприятий в соответствии с
планом работы школы и департамента по образованию.
4. Медико-педагогический контроль.

Слушали:
1. Утверждение состава Совета, распределение обязанностей
Выступление председателя спортивного клуба Курамагомедова Р.И. об

избрании председателя Совета спортивного клуба и распределении
обязанностей членов Совета.

Постановили:
Избрать председателя Спортивного клуба и распределить обязанности

членов следующим образом:
Курамагомедов Р.И. Председатель Совета, руководит

спортивно – массовой работой клуба

Джаватханов М.С. Заместитель председателя Совета,
заведует хозяйственной частью клуба

Принятие решения голосованием:

За - 8 человек
Против - 0 человек
Воздержались - 0 человек

2. Составление плана работы на 2020-2021 учебный год

Выступление учителя физической культуры ФИО о плане работы Совета

и клуба на 2020-2021 учебный год.
Решили: план работы клуба на 2020-2021 учебный год утвердить

Принятие решения голосованием:

За - 8 человек
Против - 0 человек
Воздержались - _0 человек

3. Организация проведения спортивных мероприятий в соответствии с

планом работы школы и управления образования.
Слушали:
Предложение Алиеву П.А., об информировании классных коллективов о

проведении спортивных мероприятий в школе, городе через
информационный стенд, расположенный в фойе школы, через школьный
сайт.

Постановили:
Принять предложение Алиевой П.А. к сведению, организовать

информирование о проводящихся спортивных соревнованиях и
физкультурно–оздоровительных мероприятиях.

4. Медико-педагогический контроль.
Слушали:
Учителя физкультуры Залкепова З.Г. о необходимости медико –

педагогического контроля обучающихся занимающихся физической
культурой и спортом.

Решили:
Проводить медико–педагогический контроль 1 раз в полугодие.

Председатель собрания         Курамагомедов Р.И.

Секретарь                         Джаватханов М.С.

Клятва Клуба

Я, __________________________________________________________,
(Фамилия, имя)
Вступая в школьный спортивный клуб «________» школы №_______,

клянусь:
- высоко нести звание спортсмена, во всем следовать примеру лучших

спортсменов, учиться мужеству, упорству смелости, готовить себя к защите
Родины, воспитывать в себе высокие морально-волевые качества;

- неустанно совершенствовать свое спортивное мастерство;
- систематически пропагандировать спорт, вовлекать как можно большее

количество людей в систематически занятия физкультурой и спортом;
- помогать младшим товарищам в овладении спортивными навыками;
- активно участвовать во всех делах клуба;

- знать спортивные события мира, края, города, района школы;
- знать историю Олимпийских игр, спартакиад;
- постоянно работать над собой, развивать силу воли, совершенствовать

свой характер.